CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº | 12021

Congratula o Sr. Odair Bento, pelo Dia

Intemacional do Administrador de Pessoal,

celebrado em 03 de Junho.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. ODAIR BENTO, pelo Dia

Internacional do Administrador de Pessoal.

Justificação

O Dia Internacional do Administrador de Pessoal é celebrado

anualmente em 3 de junho. Originalmente, esta data foi criada através da

Organização das Nações Unidas (ONU), com o objetivo de homenagear os

profissionais dedicados em manter ou melhorar a qualidade de vida dos

funcionários de uma empresa, assim como todo o ambiente que a envolve.

Normalmente, o Administrador de Pessoal e da Comunidade Social trabalha no

setor dos Recursos Humanos, uma área da empresa que se foca nas

relações entre os trabalhadores dentre do contexto profissional. Entre algumas

das funções do Administrador de Pessoal está a ação de zelar pela saúde

física e psicológica do funcionário, o bem-estar, a diminuição dos conflitos

internos e outras atividades que possam gerar consequências positivas para a

qualidade de vida do trabalhador.

Sala das Sessões, em 27 de MAIO de 2021.

DECIO" ROCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 1361/2021
28/05/2021 - 08:14
MOC 161/2021

PROT-CMI 1361/2021
28/05/2021 - 08:14
MOC 161/2021